quando em deslocamento para fora do município para participarem de cursos, 

reuniões de trabalho, treinamentos e capacitações, excetuando o pagamento à 

motoristas e demais servidores quando em transporte/acompanhamento de paciente. 

Art. 2º - Autorizar uso de saldo de rendimentos no valor de R$ 

1.018.100,01 (um milhão, dezoito mil e cem reais e um centavo), (até 30/05/2025), 

referentes a rendimentos sobre recurso de PAP, para pagamentos dentro da mesma 

finalidade dos recursos de origem. 

Art. 3º- Aprovar a realização da etapa municipal da 4° 

Conferência Nacional de Gestão do Trabalho e Educação em Saúde, na forma de